LANXESS

Energizing Chemiztry

Abstimmungsergebnisse Hauptversammlung 2021

Abgegebene
gultige
Stimmen

In % des
eingetragenen
Grundkapitals

JA-Stimmen

NEIN-Stimmen

Zustimmung
in %

TOP 2
Beschlussfassung tber die Verwendung
des Bilanzgewinns

54.898.633

62,78 %

54.894.680

3.953

99,99 %

TOP 3
Beschlussfassung tber die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands

54.748.060

62,61 %

54.728.534

19.526

99,96 %

TOP 4
Beschlussfassung tber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats

54.814.071

62,68 %

53.836.903

977.168

98,22 %

TOP 5.1

Wahlen zum Abschlussprifer und
Konzernabschlusspriifer fiir das
Geschéaftsjahr 2021

54.896.027

62,78 %

52.854.777

2.041.250

96,28 %

TOP 5.2

Wahlen zum Priifer fur die pruferische
Durchsicht des im Halbjahresfinanzbericht
2021 enthaltenen verkirzten Abschlusses
und Zwischenlageberichts fir den Konzern

54.894.875

62,77 %

52.854.884

2.039.991

96,28 %

TOP 6

Beschlussfassung tber die Billigung des
Vergitungssystems fir die
Vorstandsmitglieder

53.016.060

60,63 %

49.951.105

3.064.955

94,22 %

TOP 7
Beschlussfassung tber die Vergitung fiir
die Aufsichtsratsmitglieder

54.884.577

62,76 %

54.836.702

47.875

99,91 %

Seite 1



