

Abstimmungsergebnisse Hauptversammlung 2021

	Abgegebene gültige Stimmen	In % des eingetragenen Grundkapitals	JA-Stimmen	NEIN-Stimmen	Zustimmung in %
TOP 2 Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns	54.898.633	62,78 %	54.894.680	3.953	99,99 %
TOP 3 Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands	54.748.060	62,61 %	54.728.534	19.526	99,96 %
TOP 4 Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats	54.814.071	62,68 %	53.836.903	977.168	98,22 %
TOP 5.1 Wahlen zum Abschlussprüfer und Konzernabschlussprüfer für das Geschäftsjahr 2021	54.896.027	62,78 %	52.854.777	2.041.250	96,28 %
TOP 5.2 Wahlen zum Prüfer für die prüferische Durchsicht des im Halbjahresfinanzbericht 2021 enthaltenen verkürzten Abschlusses und Zwischenlageberichts für den Konzern	54.894.875	62,77 %	52.854.884	2.039.991	96,28 %
TOP 6 Beschlussfassung über die Billigung des Vergütungssystems für die Vorstandsmitglieder	53.016.060	60,63 %	49.951.105	3.064.955	94,22 %
TOP 7 Beschlussfassung über die Vergütung für die Aufsichtsratsmitglieder	54.884.577	62,76 %	54.836.702	47.875	99,91 %